ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 октября 2018 г. г.Ставрополь ^  щ д _ п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением
Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 573-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государст
венную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры
и спорта», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского
края от 25 декабря 2015 г. № 573-п «Об утверждении государственной про
граммы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 10 августа 2016 г. № 344-п, от 31 марта 2017 г. № 123-п,
от 04 сентября 2017 г. №  354-п и от 28 марта 2018 г. № 109-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанное
Губернатора Ставрополь
заместитель председател]
Правительства Ставроп
руководитель аппарата
Правительства Ставропо. В.В.Гладков

ЕРЖДЕНЫ

:ием Правительства
ольского края

бря 2018 г. № 449-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые ввосятся в государственную программу Ставропольского края «Раз
витие физической культуры и спорта»

1. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае
государственной политики в сфере физической культуры и спорта» Про
граммы после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержа
ния:

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы,
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Про
граммы в достижении стратегических целей социально-экономического раз
вития Ставропольского края в сравнении с другой целью Программы, влия
ющей на достижение тех же стратегических целей социально-экономичес
кого развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы Программы в
достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с другими задачами
подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы, приведе
ны в приложении 4 1 к Программе.».

2. Дополнить Программу приложением 4 1 «Сведения о весовых коэф
фициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольско
го края «Развитие физической культуры и спорта», задачам подпрограмм
государственной программы Ставропольского края «Развитие физической
культуры и спорта», отражающих значимость (вес) цели государственной
программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»
в достижении стратегических целей социально-экономического развития
Ставропольского края в сравнении с другой целью государственной про
граммы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»,
влияющей на достижение тех же стратегических целей социально-
экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы
государственной программы Ставропольского края «Развитие физической
культуры и спорта» в достижении цели государственной программы Ставро
польского грая «Развитие физической культуры и спорта» в сравнении (при
наличии) с другими задачами подпрограммы государственной программы
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» в достиже
нии той же цели государственной программы Ставропольского края «Разви-

тие физической культуры и спорта»» в редакции согласно приложению
настоящим Изменениям.

Приложение
к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Ставро
польского края «Развитие физиче
ской культуры и спорта»

«Приложение 41

к государственной программе Став
ропольского края «Развитие физиче
ской культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культу
ры и спорта»*, задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических
целей социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другой целью Программы, влияющей на дости
жение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы Про
граммы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с другими задачами подпрограммы Программы в достижении
той же цели Программы**

№
п/п Цели Программы, задачи подпрограмм Программы

Значения весовых коэффициентов,
присвоенных целям Программы и
задачам подпрограмм Программы,

по годам
2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6

1. Цель Программы «Создание условий, обеспечивающих возможность населению
Ставропольского края систематически заниматься физической культурой и спортом
и вести здоровый образ жизни»

0,75 0,50 0,45 0,25

2

1 2 3 4 5 6

2. Цель Программы «Достижение спортсменами Ставропольского края наивысших 0,25 0,50 0,55 0,75
спортивных результатов»

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» Программы (далее для целей
настоящего раздела -  Подпрограмма)

3. Задача Подпрограммы «Обеспечение доступности занятий физической культурой и 0,10 0,20 0,25 0,70
спортом для всех слоев населения Ставропольского края, пропаганда здорового об
раза жизни»

4. Задача Подпрограммы «Развитие профессионального спорта в Ставропольском 0,20 0,30 0,35 0,30
крае»

5. Задача Подпрограммы «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в 0,70 0,50 0,40
Ставропольском крае

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва» Программы (далее для целей настоя
щего раздела -  Подпрограмма)

6. Задача Подпрограммы «Совершенствование системы подготовки в Ставропольском 1,00 1,00 1,00 1,00
крае спортивного резерва и спортсменов высокого класса, в том числе среди инва
лидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья»

* Д ал ее в настоящ ем П рилож ении и спользуется сокращ ен и е -П в 2 Ш £ м м а .
* * Д а л ее  в настоящ ем П рилож ении используется с о к р а ш е ш £ ^ ^ < М Щ § ^ ф ф и ц и е н т ы , присвоенны е целям П рограм м ы  и задачам подпрограмм П р о гр ам м ы .»